manutenções das Bombas Hidráulicas e limpeza das Cisternas e Caixas de Água (Reservatórios).", 

foi estimado saldo para permitir que as manutenções tenham o devido suporte de peças e sejam 

eficazes. 

11.9.5. Definiu-se que o valor estimado para fornecimento de insumos, materiais e peças no 

valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Este item da contratação é fixo e NÃO SERÁ OBJETO DE 

DISPUTA no certame, porém, todos os licitantes devem incluí-lo no valor de suas propostas. 

11.9.6. O Plano de Manutenções Preventivas deverá contemplar, no mínimo, as ações 

previstas no Plano de Manutenções Preventivas disponibilizado no item 5.5.6. 

11.9.7. O valor máximo estimado para a contratação foi definido em R$ 91.773,99 (noventa 

e um mil setecentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos), que foi definido através de 

pesquisa de preços realizada pela Seção de Análise e Compras do TRE-AM, nos termos da IN n. 

73/2020-SEDES/ME, conforme Anexo I (Memorial de Cálculo – Valores Máximos). 

11.10. Em relação às justificativas para o parcelamento ou não da solução:

[...]

É o valor ofertado para a realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de 

cada bomba e limpeza das Cisternas e Caixas de Água, multiplicado pela quantidade de equipamentos e pelos 

12 meses do ano. 

PARA O ITEM 05: 

6. Definiu-se que o valor estimado para fornecimento de insumos, materiais e peças no valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). Este item da contratação é fixo e NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA no certame, porém, todos 

os licitantes devem incluí-lo no valor de suas propostas. 

. 

7. O prazo de validade de nossa proposta é de 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados da data de abertura